. ,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO

TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n° - Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N°. 647, DE 29 DE MAIO DE 2012.

"Dispõe sobre a a inclusão de projetos na
Lei do Planoplurianual 2010 à 2013 - PPA
201012013 e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do
Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1 o - Fica inclui do na Lei do Plano Plurianual 201 O à 2013 (PPA
20 10 à 2013), o projeto a seguir relacionado e, constantes dos Anexo II e Anexo III que
acompanham a presente, a saber:

da Educação
I - Secretaria de Estado da Educação I Fundação para o Desenvolvimento

Objeto: Ampliação da EE Prof. Terezinha Mariano Magnani
Repasse Estadual: R$ 593.425,42
Total do Convênio: R$ 593.425,42

Artigo 2° - As despesas oriundas do Projeto ora incluído na Lei do Plano
Plurianual 201 O à 2013 (PPA 201 O à 20 13), correrrão por conta de repasses efeutados
através de convênios junto ao Governo do Estado de São Paulo I Secretaria de Estado da
Educação I Fundação para o Desenvolvimento da Educação.

Artigo 3°- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

P. M. de Espírito Santo do Turvo, 29 de maio de 2012.

Prefeito Municipal

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Uno dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ANEXO 11- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO- PPA

DESCRIÇÃO DOS PROGRAMAS GOVERNAMENTAIS I METAS I CUSTOS

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO

PROJETO: Ampliação da EE Prof Terezinha Mariano Magnani
CO DIGO DO PROGRAMA N°: 12.362.1006.1.059
UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA: Secretaria Municipal de Educação
CODIGO DA UNIDADE RESPONSA VEL PELO PROGRAMA N°: 02.24.00
OBJETIVO: Ampliação do EE Prof. Terezinha Mariano Magnani no município de
Espírito Santo do Turvo

JUSTIFICATIVA: Melhoria e manutenção da escola estadual para alunos do Ensino
Médio de Espírito Santo do Turvo

METAS
INDICADORES Unidade de Indice Indice Futuro

Medida Recente
Ampliação de Escola % 0% 100%

PREVISÃO DA EVOLUÇÃO DOS INDICES POR EXERCICIO
INDICADORES 2010 2011 2012 2013

Ampliação de Escola 0% 0% 100% 0%

CUSTO TOTAL ESTIMADO PARA O PROJETO: R$ 593.425,42

JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

\ --------
~

2

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Ca.naã- Fones (14) 3375-9500 - CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001 -69

ANEXO Ill- PLANEJAMENTO ORÇAMENTÁRIO- PPA

3

UNIDADES EXECUTORAS E AÇÕES VOLTADAS AO DESENVOLVIMENTO DO

PROGRAMA GOVERNAMENTAL

INICIAL ALTERAÇÃO INCLUSÃO EXCLUSÃO
( ) ( ) ( X ) ( )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
UNIDADE EXECUTORA: Secretaria Municipal de Educação
CODIGO DA UNIDADE I N° 02.24.00
FUNÇAO: Educação
CODIGO DA FUNÇAO INO 12
SUBFUNÇÃO: Ensino Médio
CODIGO DA SUBFUNÇÃO J N°362
PROJETO I PROGRAMA: Ampliação de Escola Estadual

I N° 12.362

AÇOES
PROJETO: Ampliação de Escola Estadual
CODIGO DO PROJETO I N° 12.362.1006.1.059

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA
100% %

META POR EXERCI CIO
2010 2011 2012 2013 PPA

0% 0% 100% 0% 100%
CUSTO FINANCEIRO TOTAL I R$ 593.425,42
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
20 10 12011 2012 2013
R$ 0,00 I R$ 0,00 R$ 593.425,42 R$ 0,00
JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

\ _......

~

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (1 4) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

ATIVIDADE
CO DIGO DA ATIVIDADE INO

J
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

META POR EXERCI CIO
2010 2011 2012 2013 PPA

CUSTO FINANCEIRO TOTAL IR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2010 1201 I 2012 2013

I
JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

OPERAÇÃO ESPECIAL
CODIGO DA OPERAÇÃO ESPECIAL INO

I
META FISICA

QUANTIDADE TOTAL UNIDADE DE MEDIDA

META POR EXERCICIO
2010 2011 2012 2013 PPA

CUSTO FINANCEIRO TOTAL IR$
CUSTO FINANCEIRO POR EXERCICIO
2010 2011 2012 12013

I
JUSTIFICATIVAS DAS MODIFICAÇÕES:

-·
Registrado nesta Secretaria sob o 0° 6J!J:::I--
fls. O 5 livro 0° ~ .:;:::::::-oâta

4

2- I

P jp~feiá,lr-.. J\~~~icipál de ·~
RS Espírito s~~ 'do Ttii'VO·
Pll EXIBA1Q DE LEI
Es .,,
~ 1 ·LEI N°. 848, DE-29 DE-ÍIAiO QE'~12, ":Oisj)õe sobre a a
~ inclusão de projetos na Lef .'do Plariopfurlanual 2010 à 2013 -
cn PPA 201012013 e dá outras providências•;

2 ·LEI N•. 647, DE 29 DE MAIO DE 2012, "Dispõe sobre a a
Es. lticlusao de projetos na Lei do Planoplurlanual 2010 à 2013 -
co PPA 2010/2013 e dá outras providência$";

3 - LEI N• .• 648, DE 29 DE MAIO DE 2012, "Dispõe sobre a a
ciCl inclusao de projetos na Lei do Planoplurianual 2010 à 2013 -

. PPA 2010/2013 e dá outras providências";

Sábado, 2 de junho de 2012

Pre~eitura ._Municipal de lpaussu
. EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO
·contrato n• 15912012 Pregao 2112012

. ·contratado·-: DROGARIA FRANCISCO DIAS LTDA ME
.. Objeto; RegistrO de Preço para evàntuais aquisições de me

dicamentos alopáticos diversos, para atender a Secretaria da
Saúde, ate 31/12/2012.

·Valor total estimado :R$ 24.435,05
Data da assinatura do contrato: 31/05/2012
Data da vigência: 31/12/2012

Prefeitura Municipal de lpaussu
LEI tr' 338/2012. DE 28 DE MAIO DE 2012.
Dispensa a execuçio judicial de determinados Débitos Ins

critos em Dlvtda Ativa e dá outras providencias .

um 4 • LEI N• 649, DE 29 DE MAIO"D.E· .. -2, "Dfspõe sóbre a ,a ~::UIZ CARLOS SOUT'?, Prefe~~ Mun~pal. de I pau~,
!ail..u&ao de projeto na Lei de DI~·:·~~~ para o ~~ de. S~ Paulo, no uso ·de-~~ legaiS;

e f ~feio de 2.012 e dá outras pro~;. ·:. · .· · · . . ·. · ·
no! • , · ..::. ;:::~·, . ~- . . . . :·~,-..:-~SABER que a Cama~ Murj~l aprovÓU e eu san-.

5 • LEI N• 650, DE 29 DE· MA10~'201.2, "PIBP6e ~a a ~o ... a ~lgo a ~ulnte Lei:
inclusão de projeto na Lei de Dl~.~ilâ8 P.a!a. o
exercfclo de 2.012 e dá outras provf~s"; . ... · ·. · ' . ~ 1• • A~ ..,sàda· a ex~o judicial d.e ·

· --:.··:·.' • · · • · ·:· · . . débitos Inscrito& em divida attva~ vator consolidado igual eu
6- LEI N• 851, DE 29 DE MAJQ·:~~_..;bre .á .a _Inferior a R$ 120,00 (Cento e·vtnte Reais). .

lncludo de projeto na Lei de _Di~-·~~~s. p,8ra · o ..
exercfclo de 2.012 e dá outras pro~~·; ,,_. ~< .; .. · · § 1• - o disposto no caput deste artigo não impliça re-

7 _LEI NO. 652, DE 29 DE MAJO ~-i~i ~~~~~ . ·rwncía a receita, cuja cobrança far- se- a ~ministrativamente.
ne Municipal a abrir Crédito Especial:; no ·valor. de 'R$. ;~.000,00' .. ··:, § ~ _ Para flns do limite d'e que trata 0 éaput ~artigO,

(Quinhentos e vinte mil reais) e c~:~éidJ:!8t· SÜplame~r ·no. caso de diversas inseri~ em nome do mesmo devedor,
no valor de R$ 22.000,00 (vinte e;;dcJ4& 1,r.nfl reaja); .e ·.dá· outras · ·

te providências•; ·'- -.~~·:. ,, ~:t-~ . .--.-· ·... . . -sei'á considerada a soma de todos os débitos consoHdados
int · ? ,i;:~~'~ ·;ti'h;;;::. · .::.· ,.- ·. . . ~ da& ln&eriçõ68 -reunidas. "< · ·
V 4 8-LEIN-.853 DE29DEMAJOQi~ioft;~·~-~ - 'i

Mun~pal a abrir CrMito ~ai :~.d~~~:i (0: contra ~~:~u~~~~~e dd~S:: !"!,=~~ed:x::

I
nbentol'.e~1i'ês-~: qqa ~e~--- .. ~ , .. . . . ..
~-~.~~-~!f <>~~··~~\ • ; . ;·~ébJ:.:'!os valores nao_ ultrapasse_~ o valor fixado ~o
e .. LEI rf'. 85.4. :~~DE:f8AJO @2, "AÜto~oi~vo . .. .. \:, '· .. , .
Municlpal'a-abrirqfdltoaopaciat no .. de R$174.~~~Cen- .:' ... , ARl,)GQ:~.~ o .. vaJor-prevlsto_ no aftigo 1•·supra será
.tD .e.~.e~mu .. ~~~-,asse~~~e. anualmerrté ."' ::á4~' J)Già tabela;_de .débitos judiciais do

• nove, clhqüe~ e ~~-~n~), ~.;~~-'outras p~; .: · Tiibu~i de J.~':(._:>. . . · · .
• :

0

1 •, • ~·~• •' '··.:.;·· , ,...', ,:: :~ :~·~.·.. ~ ,· ~· , • .. ' I .' . · .

0

',

0

• ' ', ; ,~;~lJ:.: • "" ' ' ,,• •
. ~-Lel~~ .. ~~·-;~.;~·~a~.-no.~ .· · · ·. ~~~()40- :.:~,-~pera~çãodapresente
i guAo óa P~ ~~ -~~~~~ ~~- Lei; correrao por conta (tê 'dotações orçamentárias próprias, ::i 'Munlclpa': _:. . .. ~ .. ,/;·.?-~ · : suplementadas se necessário.

Pr P. ·M. E8plrtk{ SantO-<i9 'T~~ 29 de. maio de·2:012 .. ARTIGO so. Esta Lei entrará em vigor na data de sua

" .JOAoADIR~~- - .. 1. _.-,; :~ · ·:;~o. :
. Ptef8itoMunldpal ._~,&·:: --~

':( c·- - " Publique-se e cumpra-se.